
UCHWAŁA NR XVII/387/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi 

województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XI/238/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, w § 
1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Osób Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd 
Funduszu w wysokości 41.245.789,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
– Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418), dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów – 1.100.000,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 
33.145.789,00 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez 
fundacje i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego – 7.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0343B6-176F-4664-AF7C-F4CC1364A5E4. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0343B6-176F-4664-AF7C-F4CC1364A5E4. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XVII/387/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi 
województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913), Sejmik Województwa 
w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XI/238/25 z dnia 31 marca 2025 r. 
przeznaczył kwotę 41.245.789,00 zł na zadania wynikające z cyt. wyżej ustawy, zgodnie 
z otrzymaną informacją zawartą w piśmie Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 18 lutego 2025 r., nr DF.WSA.86.2025, o przyznaniu kwoty 
41.245.789,00 zł, naliczonej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. 
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. 
zm.). 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 1784/2025 z dnia 8 maja 2025 r. przyznał ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dofinansowanie robót 
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, dla 4 wnioskodawców w łącznej kwocie 
2.200.000,00 zł, w tym dla Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie 
na zadanie pn. „Zmiana sposobu użytkowania części budynku szkoleniowo-wypoczynkowego na 
budynek opieki i rehabilitacji wraz z przebudową, nadbudową i rozbudową w miejscowości 
Wąsosze” w kwocie 1.100.000,00 zł, przeznaczonej na wykonanie I etapu zadania w 2025 roku. 
Realizację tego zadania przewidziano na 2 lata budżetowe, tj. na lata 2025-2026, przy czym łączna 
wnioskowana kwota dofinansowania zadania ze środków Funduszu wynosi 2.234.239,46 zł. 

Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie poinformowała w dniu 
8 lipca 2025 r. Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 
o rezygnacji z przyznanego dofinansowania, uzasadniając to przyznaniem dla Fundacji środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu 
„Samodzielność-Aktywność-Mobilność” na Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe. Program 
ten daje Fundacji możliwość pozyskania wsparcia finansowego zarówno na remont obiektu, jak 
i na funkcjonowanie w późniejszym okresie mieszkań wspomaganych. 

W związku z tym pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 1.100.000,00 zł, którą Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego proponuje przeznaczyć na zwiększenie dofinansowania kosztów 
tworzenia  i działania zakładów aktywności zawodowej do kwoty 33.145.789,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0343B6-176F-4664-AF7C-F4CC1364A5E4. Uchwalony Strona 1



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C0343B6-176F-4664-AF7C-F4CC1364A5E4. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/387/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	dokument


